АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2017     № 1477

                 г.Шатура

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Шатура Московской области от 28.12.2017 № 3595 «Об утверждении тарифов на

платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями

культуры городского округа Шатура Московской области, на 2018 год»

 В соответствии с распоряжениями Министерства культуры Московской области

от 15.05.2009 № 180-р «Об утверждении методических рекомендаций по

формированию цен на платные услуги, оказываемыми государственными

учреждениями Московской области и муниципальными учреждениями сферы

культуры», от 20.12.2017 № 15РВ-160 «Об утверждении перечней государственных

(муниципальных) услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе

учреждениями сферы культуры в Московской области, на 2018 год», постановлением

администрации Шатурского муниципального района от 16.03.2012 № 602 «Об

утверждении порядка определения платы за выполнение работ, оказание услуг,

относящихся к основным видам деятельности муниципальных учреждений

Шатурского муниципального района и осуществляемых ими на платной основе», в

целях расширения перечня платных услуг, оказываемых муниципальными

бюджетными учреждениями культуры на платной основе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в тарифы на платные услуги, оказываемые

муниципальными бюджетными учреждениями культуры городского округа Шатура

Московской области, на 2018 год, утвержденные постановлением администрации

городского округа Шатура Московской области от 28.12.2017 № 3595 «Об

утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными

учреждениями культуры городского округа Шатура Московской области, на 2018 год»:

1.1. В раздел 3 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кервский

Дом культуры» добавить пункт 16 следующего содержания:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

16. Занятия в летнем клубе по интересам

«Солнышко»

1 смена

(17 дней / 3

часа в день)

300

»

1.2. В раздел 4 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Петровский

Дом культуры» добавить пункт 26 следующего содержания:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

26. Изготовление и реализация сувенирной

продукции, изделий народных художественных

промыслов, изготовленных в клубных

формированиях

1 единица
30 - без

ограничения

»

1.3. В раздел 6 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Бакшеевский сельский культурно-досуговый центр» (Бакшеевский отдел) добавить

пункт 20 следующего содержания:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

20. Изготовление и реализация сувенирной

продукции, изделий народных

художественных промыслов, изготовленных в

клубных формированиях

1 единица
30 - без

ограничения

»

1.4. В раздел 7 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Бакшеевский сельский культурно-досуговый центр» (Мишеронский отдел) добавить

пункт 22 следующего содержания:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

22. Изготовление и реализация сувенирной

продукции, изделий народных

художественных промыслов, изготовленных в

клубных формированиях

1 единица
30 - без

ограничения

»

1.4. Раздел 12 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Осаново-

Дубовский Дом культуры» изложить в новой редакции:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

12. Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Осаново-Дубовский Дом культуры»

1.  Дискотеки, вечера отдыха для молодёжи 1 билет 80

2.  Новогодние ночные праздничные дискотеки,

балы (1, 2 января)
1 билет 300

3.  Рождественские ночные дискотеки (6, 7 января),

праздничные дискотеки, дискотеки «Кому за

30…», ретро-дискотеки

1 билет 120

4.  Концерты, театрализованные представления,

спектакли, шоу-программы
1 билет 120

5.  Изготовление и реализация сувенирной

продукции, изделий народных художественных

промыслов, изготовленных в клубных

формированиях

1 единица
100 - без

ограничения

6.  Детские новогодние ёлки, детские дискотеки,

спектакли для детей (в том числе кукольные)
1 билет 100

7.  Предоставление помещений ДК для проведения,

семейных и корпоративных праздников и других

мероприятий без использования оборудования.

1 час 1000

8.  Предоставление помещений ДК для проведения,

семейных и корпоративных праздников и других

мероприятий с использованием оборудования

(звукового и светового)

1 час 1500

9.  Предоставление помещений гастролирующим

организациям и артистам (концерты, спектакли,

цирковые и театральные программы и т.д.)

1

мероприятие

15%-20% от

кассового

сбора

10.  Предоставление помещений для проведения

выставок-продаж, презентаций и других

мероприятий

1 час 500

11.  Услуги звукооператора с комплектом

звукоусилительной аппаратуры для

обслуживания свадеб, семейных и

корпоративных праздников, школьных и

выпускных вечеров

1

мероприятие

2000- без

ограничения

12.  Выступление самодеятельных коллективов и

отдельных исполнителей на праздниках,

концертах и корпоративных вечерах

1

концертный

номер

500 - без

ограничения

13.  Организация и проведение корпоративных

праздников, юбилеев, свадеб, торжественных

мероприятий, школьных и выпускных вечеров,

концертов для сторонних организаций и частных

лиц

1

мероприятие

10000 - без

ограничения

»

1.6. В раздел 13 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом

культуры п.ЦУС «Мир» добавить пункт 16 следующего содержания:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

16. Изготовление и реализация сувенирной

продукции, изделий народных

художественных промыслов, изготовленных в

клубных формированиях

1 единица
30 - без

ограничения

»

1.7. В раздел 14 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Радовицкий Дом культуры» добавить пункт 14 и 15 следующего содержания:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

14. Изготовление и реализация сувенирной

продукции, изделий народных

художественных промыслов, изготовленных в

клубных формированиях

1 единица
30 – без

ограничения

15. Занятия в летнем клубе по интересам «Жар-

птица»

1 смена

(15 дней / 3

часа в день)

300

»

1.8. В раздел 19 «Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Шатурский

краеведческий музей» добавить пункт 3 следующего содержания:

«

№

п/п

Услуга Единица

измерения

Цена

руб.

3. Изготовление и реализация полиграфической и

сувенирной продукции, изделий народных

художественных промыслов

1 единица
30 - без

ограничения

»

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура

(Титова Л.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Ленинская Шатура».

3. Управлению по информационной политике, информатизации и

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Дурова Т.В.)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации городского округа Шатура.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника

отдела культуры Смирнову Л.Ю.

Глава городского округа                 А.Д.Келлер